[Escolio 2:]
En esa época,
Pablo I

era el papa.
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Capitulum 12.

Post passionem sancti Bonifacii Willehadus, et ipse Angligena, fervens amore
martyrii, properavit in Fresiam, ubi consistens ad sepulcrum beati martyris, paga-
nos facti penitentes suscepit et credentium multa milia baptizavit. Deinde cunctam
in circuitu provinciam cum discipulis perlustrans, ydola confregisse populosque
ad culturam veri Dei euangelizasse, tunc et gentilium zelo fustibus percussus et
gladio legitur ad iugulandum proscriptus. Licet gratia Dei maioribus eum predes-
tinaret titulis, suae tamen voluntati et studio nichilominus erat ad martyrium. Post
haec missus in Saxoniam a Karolo rege, primus omnium doctorum maritimas et
boreales Saxoniae partes ac Transalbianos populos ad christianam fidem provoca-
vit. Septem annos praedicasse dicitur eandem regionem, usque ad annum rebellio-
nis Saxonum duodecimum, cum Widichind persecutionem movens in christianos,
Francorum terminos usque ad Renum vastabat. In qua persecutione discipuli sanc-
ti Willehadi quidam Bremae, multi per Fresiam, ceteri trans Albiam passi leguntur.
Unde confessor Dei, maius adhuc lucrum expectans de conversione plurimorum,
dicitur secundum euangelicum praeceptum de civitate in civitatem fugisse, disper-
sisque sociis ad praedicandum, ipse Romam venisse cum Liudgero. Ubi sanctissi-
mi papae Adriani consolatione relievati, Liudgerus in Montem Cassinum recessit
ad confessionem sancti Benedicti, Willehadus in Galliam repedavit ad sepulchrum
sancti Willebrordi. Itaque biennium uterque reclusi, contemplativae vitae operam
dabant, adprime orantes pro persecutoribus et gente Saxonum, ne iactum in eis se-
men verbi Dei inimicus homo zizaniis oppleret, impletumque in eis est quod scrip-
tura dicit: ‘Multum valet deprecatio iusti assidua’. Haec de Vita eius ad sensum
excerpta protulimus. Transacto igitur biennio, quod est anno Karoli octavodecimo,
Widichind, incentor rebellionis ad fidem Karoli venit, baptizatusque est ipse cum

7 post evangelizasse dicitur add. G Sa Hb C || 9 voluntati: voluntate C ¢ voluntate sua transp. Hb
* nichilominus: nichilomagis Sa nihil minus ad marg. add C * post martyruym piger add. G Hb
C || 10 Karolo: Carolo C || 12 eandem: eam Sa Hb in ea V Ha C * regionem: regione G Ha C|| 13
Widichind: Widuchind B Widuchrad G Hb Viducrad Sa Vitichindus C || /4 Renum: Rhenum C
|| 15 multi: quidam B ¢ Fresiam: Fri[siam] C || /7 dicitur: legitur Sa * fugisse: confugisse Sa || 18
sociis: locis V' * Liudgero: Ludgero G Luidgero B || 19 recessit des. Hb || 21 biennium: biennio
Hb « adprime: apprime Sa B ad primum V' || 22-23 semen: [se]nem C || 23 oppleret: impleret V'« in
eis des. B || 26 Widichind: Widechindus G Vitechind Sa Wituchind Hb Widekind B Withuekind *
baptizatusque: -que des. Hb ¢ C[aroli] C
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Capitulo 12.